
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 일자리정책과

부서: 일자리정책과
정책: 일자리 정책 강화
단위: 일자리 창출 및 지원 (단위:천원)

일자리정책과 3,023,461 2,949,149 74,312

국 70,000

균 940,000

시 1,337,594

구 675,867

일자리 정책 강화 116,148 115,738 410

일자리 창출 및 지원 116,148 115,738 410

일자리정책 관리 8,070 7,380 690

201 일반운영비 1,500 1,000 500

01 사무관리비 1,500 1,000 500

○주요사업 책자 발간, 현황판 제작 등
1,500

202 여비 1,620 1,620 0

01 국내여비 1,620 1,620 0

○관외여비 1,620

203 업무추진비 4,950 4,760 190

03 시책추진업무추진비 4,950 4,760 190

○일자리창출지원 시책추진 990

○주요시책 추진(미래전략국)
3,960

사회공헌활동 지원사업(전환사업) 107,658 107,658 0

307 민간이전 107,658 107,658 0

02 민간경상사업보조 107,658 107,658 0

○신중년 사회공헌활동 지원사업
107,658

공공부문 비정규직의 정규직화 추진 420 700 △280

201 일반운영비 420 700 △280

01 사무관리비 420 700 △280

○노·사 및 전문가협의회 참석수당
420

마을공동체 활성화 41,120 31,120 10,000

시 20,000

구 21,120

마을공동체 역량강화 41,120 31,120 10,000

시 20,000

구 21,120

마을공동체 만들기 지원사업 41,120 31,120 10,000

시 20,000

구 21,120

201 일반운영비 6,120 1,120 5,000

01 사무관리비 6,120 1,120 5,000

○운영수당 1,120
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1,500,000원

1,620,000원

990,000원

3,960,000원

107,658,000원

70,000원*2명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 마을공동체 활성화
단위: 마을공동체 역량강화 (단위:천원)

◎마을공동체 위원회 회의참석 수당
1,120

○마을공동체 역량강화 워크숍
5,000

307 민간이전 35,000 30,000 5,000

시 20,000

구 15,000

02 민간경상사업보조 35,000 30,000 5,000

○마을공동체 만들기 활성화 공모사업
35,000

시 20,000

구 15,000

안정적 고용문화 창출 1,385,222 1,278,076 107,146

시 970,094

구 415,128

실업대책 및 지역일자리 지원 1,385,222 1,278,076 107,146

시 970,094

구 415,128

일자리지원센터 운영 28,916 25,486 3,430

201 일반운영비 21,936 19,936 2,000

01 사무관리비 12,936 10,936 2,000

○일반수용비 9,000

◎일자리지원센터 운영비
1,000

◎일자리지원센터 홍보물 제작
5,000

◎공공일자리사업 교육 운영비
3,000

○급량비(시간선택제임기제 마급)
1,536

○복사기 임차료 2,400

03 행사운영비 9,000 9,000 0

○채용박람회 개최 9,000

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

○관내여비(시간선택제임기제 마급)
4,800

203 업무추진비 980 750 230

03 시책추진업무추진비 980 750 230

○일자리지원 주요시책 추진
980

405 자산취득비 1,200 0 1,200

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

○일자리지원센터 민원용 의자
1,200
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70,000원*8명*2회

5,000,000원

35,000,000원

1,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

8,000원*2명*8식*12월

200,000원*1대*12월

9,000,000원

20,000원*2명*10일*12월

980,000원

1,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 안정적 고용문화 창출
단위: 실업대책 및 지역일자리 지원 (단위:천원)

공공근로사업 942,716 839,000 103,716

시 659,901

구 282,815

101 인건비 934,206 830,490 103,716

시 653,944

구 280,262

04 기간제근로자등보수 934,206 830,490 103,716

○공공근로사업 참여자 인건비
934,206

시 653,944

구 280,262

201 일반운영비 3,510 3,510 0

시 2,457

구 1,053

01 사무관리비 3,510 3,510 0

○공공근로사업 추진위원회 참석 수당
510

시 357

구 153

○공공근로사업 홍보 및 운영비
3,000

시 2,100

구 900

206 재료비 5,000 5,000 0

시 3,500

구 1,500

01 재료비 5,000 5,000 0

○공공근로사업 자재구입 5,000

시 3,500

구 1,500

지역공동체일자리사업(전환사업) 413,590 413,590 0

시 310,193

구 103,397

101 인건비 406,590 406,590 0

시 304,943

구 101,647

04 기간제근로자등보수 406,590 406,590 0

○지역공동체일자리사업 참여자 인건비
406,590

시 304,943

구 101,647

201 일반운영비 3,000 3,000 0

시 2,250

구 750
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934,206,000원

510,000원

3,000,000원

5,000,000원

406,590,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 안정적 고용문화 창출
단위: 실업대책 및 지역일자리 지원 (단위:천원)

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○지역공동체일자리사업 홍보 및 운영비
3,000

시 2,250

구 750

202 여비 1,000 1,000 0

시 750

구 250

01 국내여비 1,000 1,000 0

○관외여비 1,000

시 750

구 250

206 재료비 3,000 3,000 0

시 2,250

구 750

01 재료비 3,000 3,000 0

○지역공동체일자리사업 자재구입
3,000

시 2,250

구 750

사회적경제 활성화 1,388,390 1,384,910 3,480

국 70,000

균 940,000

시 347,500

구 30,890

사회적경제 활성화 지원 1,383,480 1,380,000 3,480

국 70,000

균 940,000

시 347,500

구 25,980

사회적경제기업 육성 13,480 13,000 480

201 일반운영비 12,000 12,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○일반수용비 1,000

◎사회적경제기업 역량강화 교육
1,000

03 행사운영비 11,000 11,000 0

○사회적경제기업 창업 교육
11,000

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

○관외여비 500

203 업무추진비 980 500 480

03 시책추진업무추진비 980 500 480
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3,000,000원

1,000,000원

3,000,000원

1,000,000원

11,000,000원

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 사회적경제 활성화
단위: 사회적경제 활성화 지원 (단위:천원)

○사회적기업 육성지원 주요시책 추진
980

사회적기업 일자리창출사업 1,200,000 1,200,000 0

균 900,000

시 300,000

307 민간이전 1,200,000 1,200,000 0

균 900,000

시 300,000

02 민간경상사업보조 1,200,000 1,200,000 0

○(예비)사회적기업 인건비 지원
1,200,000

균 900,000

시 300,000

사회적경제기업 사업개발비(공모) 100,000 82,000 18,000

국 70,000

시 30,000

307 민간이전 100,000 82,000 18,000

국 70,000

시 30,000

02 민간경상사업보조 100,000 82,000 18,000

○사회적경제기업 사업개발비(공모)
100,000

국 70,000

시 30,000

사회적기업 사회보험료 지원 20,000 35,000 △15,000

균 15,000

시 5,000

307 민간이전 20,000 35,000 △15,000

균 15,000

시 5,000

02 민간경상사업보조 20,000 35,000 △15,000

○사회적기업 사회보험료 지원사업
20,000

균 15,000

시 5,000

마을기업 육성 50,000 50,000 0

균 25,000

시 12,500

구 12,500

307 민간이전 50,000 50,000 0

균 25,000

시 12,500

구 12,500

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0
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980,000원

1,200,000,000원

100,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 사회적경제 활성화
단위: 사회적경제 활성화 지원 (단위:천원)

○마을기업 육성 지원비 50,000

균 25,000

시 12,500

구 12,500

공유경제 활성화 4,910 4,910 0

공유경제 활성화 4,910 4,910 0

201 일반운영비 4,910 4,910 0

01 사무관리비 4,910 4,910 0

○일반수용비 4,000

◎공유경제 활성화 홍보물 제작 등
1,000

◎생활공구대여소 운영 관리
3,000

○운영수당 910

◎공유경제활성화위원회 회의 참석 수당
910

행정운영경비(일자리정책과) 92,581 139,305 △46,724

인력운영비(일자리정책과) 50,971 81,483 △30,512

인력운영비 50,971 81,483 △30,512

101 인건비 50,971 81,483 △30,512

01 보수 46,574 66,198 △19,624

○초과근무수당 46,574

◎시간외근무수당
46,574

02 기타직보수 4,397 15,285 △10,888

○초과근무수당(임기제) 4,397

◎시간외근무수당(시간선택제임기제 마급)
4,397

기본경비(일자리정책과) 41,610 57,822 △16,212

기본경비 41,610 57,822 △16,212

201 일반운영비 14,820 20,172 △5,352

01 사무관리비 14,820 20,172 △5,352

○기본사무관리비 2,772

○국장실 운영비 1,200

○급량비 8,448

◎특근직원 급식비
8,448

○복사기 임차료 2,400

202 여비 21,120 31,440 △10,320

01 국내여비 21,120 31,440 △10,320

○관내여비(직원)
21,120

203 업무추진비 5,670 6,210 △540

01 기관운영업무추진비 2,970 2,970 0
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50,000,000원

1,000,000원

3,000,000원

70,000원*13명*1회

12,321원*35시간*9명*12월

9,160원*20시간*2명*12월

21,000원*11명*12월

100,000원*12월

8,000원*11명*8식*12월

200,000원*1대*12월

20,000원*11명*8일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리정책과
정책: 행정운영경비(일자리정책과)
단위: 기본경비(일자리정책과) (단위:천원)

○미래전략국장 2,970

04 부서운영업무추진비 2,700 3,240 △540

○기준액(15명이하) 2,700
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3,300,000원*90%

250,000원*12월*90%


